
 

 

 



 

 

  

Завтрак 

 

Минутка безопасности правила 

поведения детей в автобусе. 

 

Обзорная  экскурсия по городу 

 

Обед  

 

Профилактическая беседа 

«Здоровый образ жизни» 

 

9:00 

 

9:30 

 

 

10:00 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

5 июня Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Отрядные дела (оформление уголка) 

«Детство –это Я и Ты» 

 

 «Орлята России» 

 

Подготовка к открытию лагеря 

 

Кружок «Самоделкин» 

 

Торжественная линейка открытия 

лагеря  

 

Обед 

 

День эколога. Конкурс рисунков 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

9:30 

 

 

10:00 

 

10:40 

 

11:00 

 

12:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

6 июня Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Посещение парка культуры и отдыха 

им. Ю.А. Гагарина 

 

Посещение кинотеатра «Парк Хаус»  

м/ф «Яга и книга заклинаний» 

 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

9:30 

 

 

10:30 

 

 

Организатор 

Воспитатели 



Обед 

 

Конкурс плакатов «Здоровый мир 

– Здоровый Я» 

13:30 

 

14:00 

7 июня Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

День русского языка. Викторина по 

сказкам А.С.Пушкина 

 

Рисунки по мотивам сказок А.С. 

Пушкина 

 

Кружок «Самоделкин»/ «Орлята 

России» («Народные игры и забавы», 

«Устное народное творчество») 

 

 Обед 

 

Иры по правилам дорожного движения 

«В лучах светофора» 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

9:30 

 

 

10:10 

 

 

11:00 

 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

8 июня Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Посещение «ДК» «Заря»  

Спектакль «Сказки А.С. Пушкина» 

 

Обед 

 

Орлята России «350 лет со дня 

рождения Петра I» 

8:30 

 

 

 

 

9:00 

 

 

10:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

9 июня Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Посещение кинотеатра «Парк Хаус»  

к/ф «Питомец юрского периода. 

Утраченная тайна» 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

 

Организатор 

Воспитатели 



 

Обед 

 

Конкурс стихов и песен о России 

 

13:00 

 

13:30 

13 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

Всероссийская акция 

«#РодинойГоржусь», приуроченная к 

празднованию Дня России 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

 Подготовка к Торжественной линейке 

 

Торжественная линейка, 

 посвященная Дню России 

 

Посещение подросткового клуба 

«Тоника» 

 

Конкурс рисунков  

«Будущее моей Родины» 

 

Обед 

 

 «Содружество Орлят России»  

Флешмоб «Орлята России» 

8:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:00 

 

9:30 

 

10:00 

 

 

11:00 

 

 

12:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

14 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Посещение Храма Успения Пресвятой 

Богородицы 

 

Обед 

 

Конкур рисунков «Здоровые дети  -

Сильная нация» 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

15 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

Организатор 

Воспитатели 



 

Лето с футбольным мячом 

 

Посещение подросткового клуба 

«Тоника» 

 

Плановая тренировочная эвакуация  

 

Обед  

 

Движение первых 

 

10:00 

 

11:00 

 

 

12:30 

 

13:00 

 

13:30 

16 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

Всероссийская акция  

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Просмотр лучших отечественных 

фильмов 

 

Посещение библиотеки №12 МБУК г.о. 

Самара «СМИБС» 

 

Обед 

 

Орлята России 

 

8:30 

 

 

 

 

 

 

9:00 

 

9:30 

 

 

11:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

19 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

Всероссийская акция  

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Автобусная экскурсия на Царев Курган 

 

Обед 

 

Профилактическая беседа 

«Здоровый образ жизни» 

8:30 

 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

13:30 

 

14:00 

Организатор 

Воспитатели 

20 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

Организатор 

Воспитатели 



 

Конкурс плакатов «Берегите природу» 

 

Веселые старты «А у нас 

спортивный час» 

 

Обед 

 

Игры на свежем воздухе 

 

10:00 

 

11:00 

 

 

13:30 

 

14:00 

21 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Подвижные игры с элементами ПДД 

 

Кружок «Самоделкин»/ «Орлята 

России» 

 

Обед 

 

Движение первых 

 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

 

11:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

22 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Урок «День памяти и скорби» 

 

Акция «Помним» 

 

Проведение военнотактической игры 

«Зарница» 

 

Обед 

 

Отрядные дела 

 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

11:00 

 

12:00 

 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

23 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

8:30 

 

 

 

 

Организатор 

Воспитатели 



 

Завтрак 

 

Занятия по обучению учащихся 

правилам безопасного поведения на 

дорогах на базе Автогородка в парке 

культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина 

 

Обед  

 

Орлята России 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

 

 

 

13:00 

 

13:30 

26 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

Экскурсия в Музей железнодорожной 

техники «Станция Дашково» 

 

Обед 

 

Игры на свежем воздухе 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

 

13:30 

 

14:00 

Организатор 

Воспитатели 

27 

июня 

Торжественная церемония подъема 

Государственного флага Российской 

Федерации и исполнение гимна РФ 

 

Зарядка 

 

Завтрак 

 

День молодежи 

 

Орлята России 

 

Торжественное закрытие смены 

 

Обед 

 

Движение первых 

 

 

8:30 

 

 

 

 

 

9:00 

 

10:00 

 

11:00 

 

12:00 

 

13:00 

 

13:30 

Организатор 

Воспитатели 

 

 


